## **BEKANNTMACHUNG**

Am Dienstag, **10.09.2024**, um **18:00 Uhr** findet im Ratssaal, Rathausallee 2, Bernsdorf die

1. Sitzung des Gremiums Stadtrat der Stadt Bernsdorf der Periode 2024-2029 mit folgender Tagesordnung statt.

## Themen

- 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Bürgeranfragen
- 3 Verabschiedung der ausscheidenden Stadträte
- 4 Verpflichtung der neugewählten Stadträte durch den Bürgermeister
- 5 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 20.06.2024
- 6 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 08.08.2024
- 7 Verständigung zur Besetzung der Ausschüsse, des Ältestenrates und der Fraktionen
- 8 01-01-2024: Wahl der stellvertretenden Bürgermeisterin / des stellvertretenden Bürgermeisters für die Wahlperiode 2024-2029
- 9 02-01-2024: Beschluss über die Entsendung der weiteren Vertreter in die Gesellschafterversammlung der BWG mbH (2024-2029)
- 10 03-01-2024: Beschluss zur Bestimmung des Bürgermeisters zum Mitglied des Aufsichtsrates der BWG mbH It. SächsGemO
- 11 04-01-2024: Wahl zur Besetzung des Aufsichtsrates der BWG mbH
- 12 05-01-2024: Beschluss zur Bestimmung eines weiteren Vertreters der Stadt Bernsdorf in den AZV Kamenz Nord
- 13 Vorstellung des Berichts zur Haushaltsdurchführung per 30.06.2024 der Stadt Bernsdorf
- 14 06-01-2024: Annahme von Spenden
- 15 07-01-2024: Beschluss zur Kündigung der Mitgliedschaft der Stadt Bernsdorf im Tourismusverband Lausitzer Seenland
- 16 08-01-2024: Beschluss zur Bezuschussung der Maßnahme "Aufwertung des Außenspielbereiches an der Kita Meisennest im Ortsteil Straßgräbchen"
- 17 Bauanträge
- 18 09-01-2024: Beschluss zur Vergabe: Leistungen der Projektsteuerung für die Maßnahme "Erschließung Industrie- und Gewerbepark Straßgräbchen"
- 19 10-01-2024: Beschluss zur Vergabe: Objektplanung Freianlagen für Ausgleichsmaßnahmen und Umweltbaubegleitung der Gesamtmaßnahme
- 20 11-01-2024: Beschluss zur Vergabe der Baumaßnahme "Grundhafter Ausbau Alte Schulstraße"
- 21 12-01-2024: Beschluss zur Vergabe: Brandschutztechnische Ertüchtigung Grundschule Bernsdorf Einbau von zwei Brandschutztüren
- 22 13-01-2024: Beschluss über die Erteilung einer Belastungsvollmacht zur Eintragung einer Grundschuld für die Flurstücke 894 und 981 der Flur 1, Gemarkung Bernsdorf Baugebiet "Friedrich-Engels-Straße"
- 23 Sonstige Informationen, Anfragen der Stadt- und Ortschaftsräte

Bernsdorf, 03.09.2024

Harry Habel	De .
ausgehängt am:	
abgenommen am:	